Постановление Президиума Всероссийского Центрального
Исполнительного Комитета «О преобразовании Биро-Биджанского

района в автономную Еврейскую национальную область»

7 мая 1934 г.

Учитывая быстрое хозяйственное развитие Биро-Биджанского района,
Президиум Всероссийского Центрального Исполнительного Комитета
постановляет:

1. Преобразовать Биро-Биджанский район в автономную Еврейскую
национальную область с центром в рабочем поселке Биробиджане,
входящую в состав Дальне-Восточного края.

2. Предоставить автономной Еврейской национальной области все
права, установленные действующим законодательством для автономных
областей, входящих в состав РСФСР.

Председатель Всероссийского Центрального
исполнительного Комитета        М. Калинин

Секретарь Всероссийского Центрального
исполнительного Комитета       А. Киселев